iul. 9: in Tomis Zenonis... Cyrilli episcopi.

aug. 1: in Tomis Cyrilli.

Unde nominum iterationes ortae sint, aliquoties suadet dierum mensiumque proclivis confusio: VII idus scribi potuit 9 mart., 9 maii, 9 iul.; VI kal. et VI id. 26 april. et 10 maii. In Moesia praecipuo cultu ac veneratione servabatur S. Cyrilli memoria <sup>1</sup>. De Scythiae arcibus haec scribit Procopius: ἐνθα δὴ φρούριον πρῶτον Κυρίλλου ἁγίου ἐπώνυμόν ἐστιν, οὗπερ τὰ πεπονηκότα τῶ χρόνῳ ἀνωκοδομήσατο ἀπημελημένως Ἰουστινιανὸς βασιλεύς <sup>2</sup>. Exstat cuiusdam Passio Cyrilli, quam quidam esse putaverunt martyris, qui Gortynae in Creta insula passus est <sup>3</sup>, re ta-

men ipsa de Cyrillo agit, qui Tomis, ut videtur, martyrium fecit, et cui cultum exhibitum esse certum est Axiopoli et alibi. Cindeum vero commemorat Victricius Rotomagensis inter sanctos qui morbo affectis opitulari solent <sup>4</sup>: Mutius, Alexander, Datsysus, Chindeus larga virtute gratiam salutis infundunt <sup>5</sup>. Hodie in martyrologio, uti et maii 10 et iul. 9, Cyrillo sociatus est Zenon. Hic etsi in breviario Syriaco desideretur, vix dubium est quin fuerit e numero sex martyrum illorum de quibus breviarium Syriacum ad diem 12 maii. Quibus omnibus perpensis, scribamus:

in Axiopoli Quirilli, Cindei, Zenonis.

7. IN TARSO] Breviarium Syriacum ad diem 14 maii: Ἀφροδίσιος, sine loco. Codices nostri ad diem 13 maii: in Alexandria Afrodisi. Tribus autem diebus 28 aprilis, 9 et 10 maii in iisdem legitur:

Tarso Ciliciae Afrodisi.

De qua enuntiatione paulo fusius ad diem 28 april. Hic iterum meminisse iuvat in synaxariis Graecorum ad diem 5 maii inscripta esse nomina martyrum Scythopolitanorum Ἀφροδίσιον, Μιλδα, Μακροβίον, Οὐαλεριανῶ, Λεοντίον, Ἀντωνίου κτλ. <sup>6</sup>, quorum nonnulli, et quidem, ni fallor, Afrodisius sub nomine Bajroditi, Eraphroditi proximis diebus recensentur.

10. MEDIOLANO] S. Ambrosius in epistula Marcellinae data: Nam cum ego basilicam dedicassem, multi tamquam uno ore interpellare coeperunt, dicentes: sicut Romanam basilicam

<sup>1</sup> Saints de Thrace et de Mésie, p. 259-60. — <sup>2</sup> PROCOPII De aedif., IV, 7. — <sup>3</sup> BHL. 2069-2071; BHG<sup>2</sup>. 467; Synax. Eccl. CP., pp. 17,

Novembris Tomus II, 2.

750. — <sup>4</sup> Les martyrs d'Égypte, p. 61-62. — <sup>5</sup> De laude sanctorum, XI, P.L., t. XX, p. 453. — <sup>6</sup> Synax. Eccl. CP., p. 658.

dedices. Respondi: Faciam, si martyrum reliquias invenero <sup>1</sup>. *Vita Ambrosii auct. Paulino*: Quo in tempore sancti Nazarii martyris corpus, quod erat in horto positum extra civitatem, levatum ad basilicam apostolorum, quae est in Romana, transtulit <sup>2</sup>. *Post translatas S. Nazarii reliquias in basilicam ad portam Romanam, S. Ambrosius titulum NAZARIO MARTYRI carmine composuit, cuius initium est*:

CONDIDIT AMBROSIVS TEMPLVM DOMINOQVE  
[SACRAVIT  
NOMINE APOSTOLICO MVNERE RELIQVIIS <sup>3</sup>

*Huius templi dedicationem die 9 maii celebravit cum hisce reliquiis:*

**Mediolano de ingressu reliquiarum apostolorum Iohannis, Andreae et Thomae in basilica ad portam Romanam.**

*Haud dissimilis enumeratio habetur die 3 sept.: in Aquileia dedicatio et ingressio reliquiarum SS. Andreae apostoli, Lucae, Iohannis, Euphemiae. Die 27 novembris iterum: in Mediolano Lucae, Andreae, Iohannis, Severi et Euphemiae. Vocabulum quidem dedicationis aut ingressus reliquiarum hic desideratur. Vix tamen dubium est et hoc loco memoriam servari dedicatae Mediolani basilicae alicuius.*

*Neque hoc praetermittendum est. In hisce dedicationibus, quae eadem paene aetate ac hodierna illa Ambrosiana illatio factae fuisse videntur <sup>4</sup>. cum apostolis, ut more illorum temporum loquar, ingressa fertur et celebris martyr Euphemia. Iamvero, in codice Epternacensi, ubi cetera nomina evanuerunt, hodie legitur Mediolano Ephenici, quod nomen corruptum esse ex Euphemia intellego, Euphemiae scilicet Chalcedonensis, cuius reliquias cum pignoribus apostolorum in basilicam ad portam Romanam intulerit S. Ambrosius. Scio equidem dubium ex eo moveri posse quod hodie frustra requiritur nomen Epimachi, qui S. Gordiani comes est (infra, ad n. 30). Istius loco scriptum fuisse Ephenici libenter concederem, si sub Roma potius quam Mediolano recenseretur.*

**25. IN PERSIDA]** *Plana est annuntiatio martyrum ignotorum:*

<sup>1</sup> Epist. XXII, 1, P.L., t. XVI, p. 1019. — <sup>2</sup> BHL. 377, c. 32. — <sup>3</sup> DE ROSSI, *Inscriptiones christianae Urbis Romae*, t. II, p. 161, n. 3; p. 177, n. 1. De carminis auctore, ID., *Bullettino*, 1864, p. 76. — <sup>4</sup> *Anal. Boll.*, t. XLVIII, p. 12-13. — <sup>5</sup> M.G., *Auct. antiq.*, t. IX, p. 238. THEODORUS LECTOR, II, 61: *πρὸ ὀκτῶ καλανδῶν ἰουλίων.*

**in Persida martyrum CCCX.**

**28. CONSTANTINOPOLI]** *Haec ab Adone intellecta sunt de translatione reliquiarum S. Timothei apostoli Constantinopolim: Constantinopoli natalis S. Timothei, quando ab Epheso eius sacra ossa delata sunt. Erravit sane, nam haec translatio facta est kalendis iuniis an. 356, ut habent Consularia Constantinopolitana: Constantio VIII et Iuliano Caes. His cons. introierunt Constantinopolim reliquiae apostoli Timothei die kal. iun. <sup>5</sup>. Ceterum, Timotheus, de quo hodie, alius ab apostolo esse videtur. In synaxario enim legitur: ὁ ῥοδισμὸς τοῦ ἁγίου Τιμοθέου τοῦ πατριάρχου <sup>6</sup>. Nobis quidem olim visus est hic esse Timotheus patriarcha Alexandrinus, qui an. 381-385 sedit <sup>7</sup>. Quod sapientioribus minime placere perspeximus <sup>8</sup>, neque nobis ipsis amplius placet, vel ex ea causa quod non 9 maii sed μηνὶ ἐπιφῶν εἰκάδι ἔκτη, id est 20 iulii, Timotheus obierit <sup>9</sup>. Ex aliis tamen sententiis quae proponuntur nullam amplecti validis rationibus cogimur, et cuiusnam Timothei sit hodie anniversarius seu rosationis dies fateor me ignorare. Interim reicienda non est enuntiatio:*